
☆彡はたや発信☆彡     よくある質問へお答えします！ 令和 6年度版 

質問.1 学生服の採寸はいつ頃行けばいいですか？ 

1 回答 〇男子学生服は 12月上旬頃からご予約を承ります。 

当店では、例年１月 9 日頃まで女子制服の採寸期間のため、混雑が予想されるため、

男子学生服のお客様には 1月中旬頃からの採寸、ご来店をおすすめしております。 

2月初旬頃まで採寸にご来店いただければ 3月の小学校の卒業式の着用に間に合います。 

   〇女子制服については、山形四中の場合、各小学校をとおして、冬休み前に 

    四中女子制服の採寸のご案内のプリントが渡りますのでご確認ください。 

尚、令和 6 年度は 12 月 23 日（土）から 1 月 8 日（月）頃となっておりますので、そ

の期間中に採寸にご来店ください。感染予防のためご来店の際は事前に連絡いただけれ

ば幸いです。 

 

質問.2 学生服の納品時期は？ 

 2 回答 ・男子学生服については、採寸、ご注文いただいてから約 2～4 週間を目安にお渡し

しております。また、スクール用品など一式ご注文いただいた場合は、全て揃ってか

らのお渡しは 3月初旬頃にお渡ししております。 

    ・山形四中女子制服については、3月初旬から随時お渡ししております。 

   ※尚、当店では納品の際は皆様に連絡させていただいております。 

 

質問 3. 支払いは前払いですか？現金払いですか？ 

3回答 ・お支払いは、商品お渡し時でも OKです。 

     クレジットカード・電子マネーの取り扱いもありますのでご利用ください。 

     山形市のべに Payも対応しております。（R6.1.31まで） 

     PayPayは未契約のため利用いただけません。 

 質問 4 転勤や引っ越し予定があり、期間中に採寸が難しいのですが。。。 

 4回答 当店へご相談ください。 

まずは採寸のみ行い仮予約とさせていただきます。 

質問 5 子供の成長が気になりぎりぎり採寸したいのですが。。。 

5回答 お子様の 3年間の成長を考え実際学生服を試着していただき、 

お家の方にも見ていただきながら経験豊富なスタッフが採寸いたしますので 

ご安心くださいませ。                       ⇒裏面もございます⇒ 



 

質問 6 お下がりがあるけど、うちの子に合うか心配。。。。 

６回答 お子様と一緒にお下がりの物をお持ちいただければ、お直しが必要か、 

    学校の規定に合っているか等の確認やご相談など対応させていただきます。 

   四中指定体育着については、刺繍を外してお持ちいただければ、刺繍のみ 

   の受付も承ります。 

※新入学シーズンは刺繍に時間がかかりますので詳しくはお問合せ下さい。 

質問 7 年末年始はやっていますか？ 

7 回答 年末 12月 31日は 10：00～15：00まで営業致します。 

    年始 元旦・2 日は休業、 

１月３日から通常営業致します（10：00～18：00） 

質問 8 予約制ですか？ 

8 回答 予約がなくてもご来店いただければ採寸は可能です。 

    予め先に採寸のご予約をいただくか、ご来店の際に事前に連絡いただければ幸いです。 

    当店ホームページの「学生服ご予約フォーム」より予約も可能です。 

    

 

☆その他ご不明ご心配な点はお気軽にお問合せくださいませ!! 

販売店 はたや 023-622-5537 


